
870027-2025 Page 1/3

See the notice on TED website

870027-2025 - Gara
Italia – Manutenzione di impianti di illuminazione pubblica e semafori – APPALTO 435 - COMUNE 
DI PIETRA LIGURE-PROCEDURA APERTA PER L'Affidamento del servizio integrato di 
riqualificazione energetica, gestione, conduzione, manutenzione degli impianti tecnologici degli 
edifici comunali e degli impianti della pubblica illuminazione - periodo anni 19
OJ S 252/2025 31/12/2025
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

1.1.  Committente
Nome ufficiale: PROVINCIA DI SAVONA PER CONTO DEL COMUNE DI PIETRA LIGURE
E-mail: sua.sv@provincia.savona.it
Forma giuridica del committente: Autorità locale
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

2.1.  Procedura
Titolo: APPALTO 435 - COMUNE DI PIETRA LIGURE-PROCEDURA APERTA PER 
L'Affidamento del servizio integrato di riqualificazione energetica, gestione, conduzione, 
manutenzione degli impianti tecnologici degli edifici comunali e degli impianti della pubblica 
illuminazione - periodo anni 19
Descrizione: Affidamento del servizio integrato di riqualificazione energetica, gestione, 
conduzione, manutenzione degli impianti tecnologici degli edifici comunali e degli impianti 
della pubblica illuminazione - periodo anni 19
Identificativo della procedura: a665eae3-faeb-45a4-bb57-9574bc047ae5

2.1.1.  Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 50232000 Manutenzione di impianti di illuminazione pubblica 
e semafori

2.1.3.  Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 13 697 052,00 EUR

2.1.4.  Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/23/UE

2.1.6.  Motivi di esclusione
Fonti dei motivi di esclusione: Documento di gara unico europeo (DGUE)

5. Lotto

5.1.  Lotto: LOT-0001
Titolo: APPALTO 435 - COMUNE DI PIETRA LIGURE - PROCEDURA APERTA PER 
L'Affidamento del servizio integrato di riqualificazione energetica, gestione, conduzione, 

R
ip

ro
du

zi
on

e 
de

l d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

  d
ig

ita
lm

en
te

 d
a 

A
R

H
S 

SP
IK

E
SE

E
D

 S
A

.
Pr

ot
oc

ol
lo

 n
. 0

00
00

05
/2

02
6 

 d
el

  0
2/

01
/2

02
6

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/870027-2025
mailto:sua.sv@provincia.savona.it


870027-2025 Page 2/3

manutenzione degli impianti tecnologici degli edifici comunali e degli impianti della pubblica 
illuminazione - periodo anni 19
Descrizione: Affidamento del servizio integrato di riqualificazione energetica, gestione, 
conduzione, manutenzione degli impianti tecnologici degli edifici comunali e degli impianti 
della pubblica illuminazione - periodo anni 19
Identificativo interno: LOT-0001

5.1.1.  Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 50232000 Manutenzione di impianti di illuminazione pubblica 
e semafori

5.1.3.  Durata stimata
Data di inizio: 30/05/2026
Durata: 19 Anni

5.1.5.  Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 13 697 052,00 EUR

5.1.6.  Informazioni generali
Partecipazione riservata: 
La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE

5.1.9.  Criteri di selezione
Fonti dei criteri di selezione: Documento di gara unico europeo (DGUE)

5.1.11.  Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.sintel.regione.lombardia.it

5.1.12.  Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Indirizzo per la presentazione: https://www.sintel.regione.lombardia.it
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Termine per il ricevimento delle offerte: 02/03/2026 13:00:00 (UTC+01:00) ora dell'Europa 
centrale, ora legale dell'Europa occidentale
Condizioni contrattuali: 
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No

5.1.16.  Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: TAR LIGURIA
Informazioni sui termini per il riesame: 30 giorni
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: PROVINCIA DI SAVONA PER CONTO DEL COMUNE DI PIETRA LIGURE

8. Organizzazioni

8.1.  ORG-0001
Nome ufficiale: PROVINCIA DI SAVONA PER CONTO DEL COMUNE DI PIETRA LIGURE
Numero di registrazione: 00311260095
Località: SAVONA
Codice postale: 17100
Suddivisione del paese (NUTS): Savona (ITC32)

R
ip

ro
du

zi
on

e 
de

l d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

  d
ig

ita
lm

en
te

 d
a 

A
R

H
S 

SP
IK

E
SE

E
D

 S
A

.
Pr

ot
oc

ol
lo

 n
. 0

00
00

05
/2

02
6 

 d
el

  0
2/

01
/2

02
6

https://www.sintel.regione.lombardia.it
https://www.sintel.regione.lombardia.it


870027-2025 Page 3/3

Paese: Italia
E-mail: sua.sv@provincia.savona.it
Telefono: 0198313300
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto

8.1.  ORG-0002
Nome ufficiale: TAR LIGURIA
Numero di registrazione: 95004670105
Località: GENOVA
Codice postale: 16121
Suddivisione del paese (NUTS): Genova (ITC33)
Paese: Italia
E-mail: urp.ge@giustizia-amministrativa.it
Telefono: 0109897111
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

Informazioni sull'avviso

Identificativo/versione dell'avviso: 3b7507d5-3857-427d-a245-e8e05958509b  -  02
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 19
Data di trasmissione dell'avviso: 29/12/2025 10:27:16 (UTC+01:00) ora dell'Europa centrale, 
ora legale dell'Europa occidentale
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano
Numero di pubblicazione dell'avviso: 870027-2025
Numero dell'edizione della GU S: 252/2025
Data di pubblicazione: 31/12/2025

R
ip

ro
du

zi
on

e 
de

l d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

  d
ig

ita
lm

en
te

 d
a 

A
R

H
S 

SP
IK

E
SE

E
D

 S
A

.
Pr

ot
oc

ol
lo

 n
. 0

00
00

05
/2

02
6 

 d
el

  0
2/

01
/2

02
6

mailto:sua.sv@provincia.savona.it
mailto:urp.ge@giustizia-amministrativa.it

	1. Committente
	1.1. Committente
	2. Procedura
	2.1. Procedura
	2.1.1. Finalità
	2.1.3. Valore
	2.1.4. Informazioni generali
	2.1.6. Motivi di esclusione
	5. Lotto
	5.1. Lotto: LOT-0001
	5.1.1. Finalità
	5.1.3. Durata stimata
	5.1.5. Valore
	5.1.6. Informazioni generali
	5.1.9. Criteri di selezione
	5.1.11. Documenti di gara
	5.1.12. Condizioni di appalto
	5.1.16. Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
	8. Organizzazioni
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	Informazioni sull'avviso

